
 

 

 

*MUBLX00AZLXS* 
MUBLX00AZLXS 

M ě s t s k ý   ú ř a d  B l a t n á     

Odbor správní a živnostenský úřad 
třída T. G. Masaryka 322, 388 11 Blatná 
tel.: 383  416 111 
 

    
 

Váš dopis značky:         
Ze dne:              12.02.2021             

Naše značka:  MUBL 2414//2021/OSŽU/4  
Čj.:   MUBL 2931/2021          Pan 
Vyřizuje:          Ing. Hana Valachová    XXXXX 

Tel:                   383 416 205      

E-mail:             valachova@mesto-blatna.cz     
Datum:            22.02.2021        
 

 

 

Poskytnutí informací podle ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 

Městský úřad Blatná, odbor správní a živnostenský úřad, jako orgán povinného subjektu (dále jen 

„povinný subjekt“), podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), poskytuje   

na základě žádosti pana XXXXX (dále jen „žadatel“)o poskytnutí informací podle zákona  

o svobodném přístupu k informacím ze dne 12.02.2021, evidované pod č.j. MUBL 2414/2021, 

informace, které jsou uvedeny v 10 bodech.  

 

K jednotlivým bodům sdělujeme následující: 

 

1. Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona  

č. 134/2016 Sb. (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to za celou dobu 

existence povinného subjektu? Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení 

všech identifikačních údajů příspěvkové organizace a včetně popisu jejího účelu. 

 

2. Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona  

č. 134/2016 Sb., byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence 

povinného subjektu? Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech 

identifikačních údajů jiné právnické osoby a včetně popisu jejího účelu. 

 

3. Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. 

zákona č. 134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu 

existence povinného subjektu? 

 

4. Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě 

vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.? Uvedenou informaci prosím 

uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany zakázky  

a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, 

tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější 

zakázky považujte nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota 

je v daném kalendářním roce nejvyšší. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

5. Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě 

horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.? Uvedenou informaci prosím 

uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany zakázky  

a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, 

tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější 

zakázky považujte nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota 

je v daném kalendářním roce nejvyšší. 

 

6. Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 

s dodavateli, kteří nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ? Uvedenou informaci 

prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany zakázky 

a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, 

tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější 

zakázky považujte nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota 

je v daném kalendářním roce nejvyšší. 

 

Poskytnutí informací k bodům č. 1 až 6 si vyžádalo mimořádně rozsáhlé vyhledání informací  

a skenování dokumentů do elektronické podoby. Povinný subjekt dle ust. § 17 odst. 1 zákona 

o svobodném přístupu k informacím vyzval žadatele dne 22.02.2021 k úhradě nákladů za 

poskytnutí informací. 

 

7. Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle  

§ 6 ZVZ ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby 

nespadající pod výjimku dle § 29 písm. k) ZVZ? Uvedenou informaci prosím uvádějte 

uvedením webové stránky, kde probíhá běžná soutěž, nebo uvedením seznamu 

oslovovaných kanceláří, tak aby bylo zajištěno dostatečné tržní prostředí. 

Poskytnutí informací: Postup povinného subjektu při zadávání veřejných zakázek upravuje 

Směrnice č. 6/2018 Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, dostupná zde: 

https://www.mesto-blatna.cz/urad-blatna/dokumenty-meu/jina-opatreni-mesta-smernice-a-

pravidla/. Město Blatná nezadává právní služby na zakázky malého rozsahu. 

 

8. Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu? 

Poskytnutí informací: Ust. § 129 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, stanoví: „ Nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak, kontrolují výkon 

samostatné působnosti svěřené orgánům obcí Ministerstvo vnitra a výkon přenesené 

působnosti svěřené orgánům obcí krajské úřady v přenesené působnosti.“ 

 

9. Prosím o sdělení struktury organigramu povinného subjektu (resp. popis své 

organizační struktury), včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu 

zaměstnanců konkrétních odborů, oddělení a sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti  

a podřízenosti mezi nimi. 

Poskytnutí informací: Organizační schéma Městského úřadu Blatná – příloha. 

 

10. Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele  

ve smyslu § 214 povinný subjekt používá? 

Poskytnutí informací: Povinný subjekt používá internetovou adresu: https://www.vhodne- 

uverejneni.cz/profil/00250996. 

 

 

 

 

Ing. Hana Valachová  

vedoucí odboru správního a živnostenského úřadu  

podepsáno elektronicky 

 

 

Příloha: 

- Organizační schéma Městského úřadu Blatná 

https://www.mesto-blatna.cz/urad-blatna/dokumenty-meu/jina-opatreni-mesta-smernice-a-pravidla/
https://www.mesto-blatna.cz/urad-blatna/dokumenty-meu/jina-opatreni-mesta-smernice-a-pravidla/

